
ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva města Holic, konané v p o n d ě l í 

 

 

22. května 2023 od 18.00 hodin 

 

ve velkém sále ZUŠ Karla Malicha 

 

Přítomni:  Petr Bajer, Josef Bartoníček, Josef Branda, Ing. Marek Duba, PhD.,  
Mgr. Ladislav Effenberk, Roman Hlava, Bc. Lenka Chotěnovská, Radek Chotěnovský, 
Petr Kačer, Vratislav Karel, Jana Koudelová, Milan Matys (příchod 18,06 hod.), Filip 
Moučka, Mgr. Lukáš Peška, Mgr. Dana Půlpánová, Jiří Růžička, MUDr. Petr Skála, Petr 
Sopoliga, Rostislav Škrba, PaedDr. Václav Vojtěch, Mgr. Ondřej Výborný  
 

Program:  

 

1. Zahájení, jmenování zapisovatelky a ověřovatelů, volba komise pro úpravu návrhu usnesení 
a návrh programu jednání zastupitelstva města  

2. Zpráva o činnosti rady města od minulého zasedání zastupitelstva města. 

3. Zprávy o stavu na úseku veřejného pořádku a dopravy 

4. Plnění rozpočtu města k 30.04.2023 

5. Zpráva o zhodnocení finančních prostředků 

6. Žádost o výjimku z pravidel participativního rozpočtu (pumptrack) 

7. Žádosti o dotace  

8. Rozpočtová změna  

9. Schválení a doplnění obsahu změny územního plánu města 

10. Změna územního plánu města  

11. Převody nemovitého majetku  

12. Věcné břemeno  

13. Dohoda o ukončení členství v bytovém družstvu  

14. Rekonstrukce čp. 10 na nám. T. G. Masaryka – zpráva o aktuální situaci 

15. Zpráva finančního výboru 

16. Sdělení starosty města 

17. Různé. 

18. Závěr. 



BOD 1  
Zahájení   

Jednání zastupitelstva města zahájil starosta Mgr. Ondřej Výborný. Konstatoval, že zasedání bylo řádně 
svoláno a přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva. Současně s pozvánkou dostali členové 
zastupitelstva návrh programu jednání. Starosta přednesl návrh bodů do sdělení starosty. Navržený 
program byl schválen. Zároveň zastupitelstvo rozhodlo, že rozprava bude probíhat ke každému bodu 
programu zvlášť a také usnesení bude schvalováno ke každému bodu programu zvlášť veřejným 
hlasováním. Na návrh ověřovatelů, pana Vratislava Karla a Radka Chotěnovského, schválilo 
zastupitelstvo zápis z jednání 13.03.2023 

Schválení zapisovatele, ověřovatelů a návrhové komise 

Zapisovatelkou z jednání zastupitelstva jmenoval starosta pí.  Soňu Pařízkovou.  

Jako noví ověřovatelé zápisu byli jmenováni: 

    Bc. Filip Moučka   

    p. Jiří Růžička   

Návrhová komise byla schválena ve složení: 

předseda: Petr Sopoliga  
členové: Radek Chotěnovský, Mgr. Lukáš Peška    
    
Starosta vyzval členy zastupitelstva, aby případné návrhy na usnesení předávali návrhové komisi 
v průběhu zasedání, pokud možno písemně. 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/91/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

Přítomno 20 členů zastupitelstva  

BOD 2  

ZPRÁVA Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA OD MINULÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA   

Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha 
č. 1. 

18,06 hod. – příchod p. Matys = přítomno 21 členů rady města. 

Ing. Duba – dotaz na usnesení č. 113, zrušení projekčních prací studie kulturního domu 

starosta – před dokončením prováděcí studie úprav KD, byl kulturní dům navržen na národní památku, 
kdy jsou možnosti změn omezeny, proto byla studie pozastavena  

Ing. Duba – dotaz na usnesení č. 121, konkurs na ředitele KD a počet uchazečů 

starosta – sdělil, že bylo celkem 5 kandidátů, z toho 1 nesplnil zadání prvního kola, ze 4 kandidátů 
odborná komise ocenila koncepci MgA. Rydla, okomentoval složení komise 

Ing. Duba – zeptal se, jaká byla vize, která tak zaujala  

Mgr. Peška – MgA. Rydlo zaujal celkovou koncepcí kulturního domu s důrazem na otevření KD 
veřejnosti, spolupráci s komunitami, novou komunikaci, koncepcí spjatou s divadlem, získal 9 bodů, 
ostatní kandidáti např. 22 bodů, MgA. Rydlo byl pozván na jednání rady, kde formou diskuze odpovídal 
na četné dotazy radních  

Ing. Duba – požádal o pozvání nového ředitele na zastupitelstvo 

p. Chotěnovský – dotaz na usnesení č. 155, zda splátkové kalendáře jsou problémem jen v Holicích a 
zda jich přibývá 

odpověděl starosta, že žádostí o splátkový kalendář je přibližně stále stejný počet, není zaznamenán 
nárůst také díky navýšením záloh, domnívá se, že s obdobným problémem se zabývají i ostatní obce  

Ing. Duba – usnesení. č. 161 – opatrovna statika budovy za ¾ mil. Kč 

reagovala pí Kovaříková, že se jedná o dlouhodobý problém, částka je schválena v rozpočtu  

Ing. Duba – usnesení č. 167 – komunikace na hřbitov  



starosta odpověděl, že je rovněž v rozpočtu města 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/92/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

BOD 3  

ZPRÁVY O STAVU NA ÚSEKU VEŘEJNÉHO POŘÁDKU A DOPRAVY  

Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha 
č. 2 

starosta – konstatoval, že zprávy Městské policie, Policie ČR a od hasičů obdrželi zastupitelé 
v materiálech; omluvil zástupce Policie ČR z územního odboru Pardubice a přivítal Mgr. Haldu, poté dal 
prostor k dotazům – z řad nebyly žádné dotazy, přivítal zástupce JSDH Holice – starostu Víta Binka 
a velitele jednotky Zdeňka Meliše a poděkoval jim za jejich příkladnou práci a spolupráci   

p. Hlava – poděkoval rovněž za práci městské policie  

doplnil Mgr. Peška, že si občané cení lidského přístupu městské policie   

Ing. Duba – požádal příště uvést vysvětlivky ke zkratkám ve statistice předloženého materiálu   

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/93/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

BOD 4  

PLNĚNÍ ROZPOČTU MĚSTA K 30.04.2023   

Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha 
č. 3 

Ing. Vorlová – ke dni 30.04.2023 je hospodaření se záporným saldem 2.800.000 Kč, upravený rozpočet 
k 30.04. počítá se schodkem cca 74.000.000 Kč – krytí je zajištěno z hospodaření minulých let, příjmy 
jsou plněny na 39 %, daňové výnosy 33 % což je 1/3 očekávání, ostatní položky jsou uvedeny 
v předloženém textu, investiční kapitálová část rozpočtu je na 7,5% plnění, nečerpají se velké částky – 
rekonstrukce ul. Bratří Čapků, rekonstrukce čp. 10, lávka za Tekou, fotovoltaika   

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/94/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

BOD 5  

ZPRÁVA O ZHODNOCENÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ MĚSTA    

Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha 
č. 4 

Ing. Vorlová – 1. tabulka představuje ukončené vklady od podzimu roku 2022 s výnosem 3.300.000 Kč, 
další seznam vkladů je v následující tabulce, navrhla, aby o ukládání finančních prostředků rozhodovala 
rada města, toto usnesení platí pouze pro rok 2023 týká se bankovních domů Česká spořitelna, ČSOB, 
Raiffeisenbank a Komerční banky 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/95/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/96/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/97/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

BOD 6 

ŽÁDOST O VÝJIMKU Z PRAVIDEL PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU (PUMPTRACK)   

Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha 
č. 5 

starosta – konstatoval, že participativní rozpočet je plánován na 3 projekty, podán byl pouze 1 návrh, 
a to na hřiště pumptrack, navržena je 3x větší dráha v prostoru za dětským domovem v Husově ulici, 
hřiště by měly realizovat technické služby, náklady jsou vyčísleny  

Ing. Duba – dle jeho názoru je umístění hřiště u stadionu příhodnější v přírodnějším prostředí  



reagoval starosta s tím, že na výstavbu pumptracku bylo záměrem využit hlínu za sběrným dvorem 

Ing. Duba – podělil se o zkušenost, kdy hřiště ve Starých Čivicích je dětmi velmi málo využívané, místo  

u dětského domova je moc hezké a v podstatě v centru města  

p. Sopoliga – konstatoval, že se jedná o stavbu hřiště z přírodního materiálu  

p. Bajer – vznesl dotaz, zda zde není nějaké omezení v předání majetku  

 Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/98/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

BOD 7  

ŽÁDOSTI O DOTACE    

Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha 
č. 6 

starosta – žádostmi se zabývala rada s tím, že doporučila žádosti neschvalovat z důvodu podání žádosti 
po termínu  

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/99/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/100/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/101/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

BOD 8 

5. ROZPOČTOVÁ ZMĚNA    

Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha 
č. 7 

Ing. Vorlová – okomentovala jednotlivé položky 5. rozpočtové změny v rozpočtu města na rok 2023 

p. Bajer – zeptal se v jakém je stavu zateplení domu čp. 9 

odpověděl starosta, že je třeba vyspravit fasádu  

p. Branda – vznesl dotaz, proč když technické služby opravují městský majetek, proč opravy technické 
služby nefakturují  

reagovala Ing. Vorlová – technické služby jsou příspěvkovou organizací města, dostávají příspěvek 
a nemohou fakturovat městu  

p. Branda – domnívá se, že technické služby náklady zkreslují, otázka nákladů a výnosů  

p. Sopoliga – doplnil, že rozpočet je v jednotlivých položkách  

p. Škrba – zeptal se, na chodník v Josefské ulici, kde se staví bytové domy a zda bude po obou stranách  

starosta – odpověděl, že chodník a vjezdy budou realizovány po dokončení výstavby, chodník povede 
po straně, kde jsou kabely ČEZ  

p. Škrba – k rekonstrukci v ZŠ Komenského sdělil, že není řešení slaboproudých rozvodů   

pí Kovaříková – rekonstrukce je dána požadavky ZŠ Komenského  

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/102/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

BOD 9 

ZMĚNA ÚZEMNÍHO PLÁNU MĚSTA   

Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha 
č. 8  

p. Polák – novela energetického zákona se týká umístění fotovoltaických elektráren v neurbanizovaném 
území, návrhem je lokalita u silnice I/36 směrem na jih, podléhající dalším schvalovacím řízením  



starosta – jedná se o zákon na základě EU, který má vyjít vstříc velkým fotovoltaickým elektrárnám, 
který je třeba ošetřit 

občanka města – plocha, kde se mohou umísťovat, zapadne do zemědělské plochy 

p. Polák – sdělil, že znění změny k FVE v územním plánu odsouhlasil krajský úřad   

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/103/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

BOD 10  

SCHVÁLENÍ A DOPLNĚNÍ OBSAHU ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU MĚSTA    

Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha 
č. 9 

starosta – jedná se o více bodů, bude vyjmut bod č. 11 – skládka zeminy za sběrným dvorem, bod 4, 
kdy firma Vitsol je novým majitelem Solvitu, který v současné době nemá co rozšiřovat – nevlastní areál  

Ing. Duba – bod 12/ část plochy za gymnáziem – plocha bydlení, zda se zde stále uvažuje o výstavbě 
haly  

p. Hlava – v dnešní době je stavba haly nereálná, i když prostor by byl vyhovující, rozšíření o tuto 
variantu i s oblastí bydlení  

Ing. Duba – přiklání se k vyjmutí a ponechání této lokality k rozvoji rodinného bydlení  

reagoval starosta, že sportoviště není jen hala  

p. Sopoliga – v úvahu přichází potřeba případného rozšíření gymnázia, místo města pro občanskou 
vybavenost je v pořádku  

p. Bajer – konstatoval, že město má minimum stavebních pozemků, kolem stadionu je prostor pro 
umístění sportoviště, které by město financovalo, podporuje rodinné domy  

p. Hlava – sdělil, že jsou lepší místa pro sportoviště, změnu by ponechal otevřenou  

starosta – usnesení ZM č. 477 ze 13.09.2021 – skládka zeminy za SD – změna  

Ing. Duba – dotázal se, jaké tam bylo využití pozemků 

p. Polák – odpověděl, že v územním plánu jako lehká výroba  

Ing. Duba – tuto změnu na sportoviště, ale nechceme   

starosta – zeptal se, zda je možná varianta lehká výroba a sportoviště  

p. Polák – sdělil, že toto spojení územní plán nezná 

starosta – zmínil otázku mezideponie   

p. Polák – konstatoval, že skládkování má určitě blíž k ploše lehké výroby než rekreační  

p. Škrba – ohledně výstavby bytů v ul. Puškinova se obává problémů s parkováním, jako v ulici Josefská    

Ing. Duba – navrhl zrušit i usnesení 478 z 13. 9. 2021 – hlasování 9 členů hlasovalo pro – návrh nebyl 
schválen  

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/104/2023 – 20 členů hlasovalo pro, 1 se zdržel. 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/105/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

BOD 11  

PŘEVODY NEMOVITÉHO MAJETKU    

Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha 
č. 10 

1. ODPRODEJ NEMOVITOSTI 

Žadatel:  



Předmět prodeje: část pozemku p. č. 2277/10, výměra cca 85 m2, ostatní plocha – neplodná půda, 
ul. 5. května, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, 
vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice 

Odbor správy majetku a výstavby města oslovil jednotlivé uživatele připlocených pozemků na základě 
schváleného usnesení č. 478 ze dne 10.09.2018, kde Zastupitelstvo města Holic schválilo odprodej 
připlocených a užívaných pozemků za zohledněnou cenu z důvodu dobrých mravů a dosavadní péče 
o pozemek vlastníka přilehlého pozemku a to 400 Kč/m2 a v případě pronájmu 40 Kč/m2/rok. 

 je obdobný případ jako byly připlocené pozemky řešené v minulosti a má zájem 
o odkoupení části předmětného připloceného pozemku za kupní cenu 400 Kč/m2. 

Záměr prodeje části předmětného pozemku byl zveřejněn na úřední desce od 17.03.2023 do 
01.04.2023. 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/106/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

2. ODPRODEJ NEMOVITOSTI 

Žadatel:  

Předmět prodeje: část pozemku p. č. 2277/23, výměra cca 80 m2, ostatní plocha – ostatní 
komunikace, ul. 6. května, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro 
obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice 

Odbor správy majetku a výstavby města oslovil jednotlivé uživatele připlocených pozemků na základě 
schváleného usnesení č. 478 ze dne 10.09.2018, kde Zastupitelstvo města Holic schválilo odprodej 
připlocených a užívaných pozemků za zohledněnou cenu z důvodu dobrých mravů a dosavadní péče 
o pozemek vlastníka přilehlého pozemku a to 400 Kč/m2 a v případě pronájmu 40 Kč/m2/rok. 

Pan Válek je obdobný případ jako byly připlocené pozemky řešené v minulosti a má zájem o odkoupení 
části předmětného připloceného pozemku za kupní cenu 400 Kč/m2. 

Záměr prodeje části předmětného pozemku byl zveřejněn na úřední desce od 17.03.2023 do 
01.04.2023. 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/107/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

3. ODPRODEJ NEMOVITOSTI 

Žadatel: ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

Předmět prodeje: pozemek p. č. 1887, výměra 16 m2, zastavěná plocha a nádvoří, ul. Husova, 
k. ú. Holice v Čechách, zapsaný na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedený 
Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice 

Odbor správy majetku a výstavby města oslovil ČEZ Distribuce, a. s. o možnosti odprodeje předmětného 
pozemku, na kterém se nachází jejich stavba bez čp./če. (zapsaná na LV 3888). 

Žadatel na základě výzvy nechal zpracovat ke stanovení prodejní ceny znalecký posudek 
č. 1406-13/2023 společností Pražská znalecká kancelář s.r.o., IČO: 48910660, Vinohradská 938/37, 
120 00 Praha 2.  

Jednotková cena obvyklá byla stanovena na částku 807 Kč/m2. Výsledná cena obvyklá předmětu 
ocenění, určená porovnávacím způsobem s realizovanými obchodními případy, činí po zaokrouhlení 
včetně všech součástí a příslušenství 12.920 Kč. 

Záměr prodeje části předmětného pozemku byl zveřejněn na úřední desce od 03.05.2023 do 
18.05.2023. 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/108/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

4. ODKUP NEMOVITOSTI 

Vlastníci: 

 

Předmět výkupu: pozemek p. č. 4636/6, výměra 54 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, místní 
část Podlesí, k. ú. Holice v Čechách, zapsaný na LV 204 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedený 



Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice 

Odbor správy majetku a výstavby města oslovil v rámci výkupu pozemků pod komunikací vlastníky, kteří 
jsou podíloví spoluvlastníci předmětného pozemku pod místní komunikací/chodníkem, za jednotkovou 
obvyklou cenu ve výši 250,- Kč/m2 dle znaleckého posudku č. 3561/2021 ze dne 20.05.2021. 

Zastupitelstvo města Holic schválilo na svém zasedání dne 21.06.2021, usnesením č. 425 b), vykupovat 
pozemky místní komunikace za jednotkovou obvyklou cenu ve výši 250 Kč/m2 u pozemků v zastavěném 
území a za cenu ve výši 150 Kč/m2 u pozemků v nezastavěném území. 

Vlastníci s odkupem za nabízenou cenu souhlasí. 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/109/2023 – všichni přítomní hlasovali 
pro. 

5. ODKUP NEMOVITOSTI 

Vlastník:  

Předmět výkupu: pozemky p. č. 4727/2, výměra 102 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. č. 4729/2, výměra 185 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace a p. č. 4725/3, výměra 2 m2, ostatní 
plocha – ostatní komunikace, vše místní část Podlesí, k. ú. Holice v Čechách, zapsané na LV 3076 
katastru nemovitostí pro obec Holice, vedené Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Pardubice 

Odbor správy majetku a výstavby města oslovil v rámci výkupu pozemků pod komunikací pana 
Záleského, který je vlastníkem předmětných pozemků pod místní komunikací/chodníkem, za 
jednotkovou obvyklou cenu ve výši 250,- Kč/m2 dle znaleckého posudku č. 3561/2021 ze dne 
20.05.2021. 

Zastupitelstvo města Holic schválilo na svém zasedání dne 21.06.2021, usnesením č. 425 b), vykupovat 
pozemky místní komunikace za jednotkovou obvyklou cenu ve výši 250 Kč/m2 u pozemků v zastavěném 
území a za cenu ve výši 150 Kč/m2 u pozemků v nezastavěném území. 

s odkupem za nabízenou cenu souhlasí 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/110/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

6. ODKUP NEMOVITOSTI 

Vlastník: 

Předmět výkupu: pozemek p. č. 4636/11, výměra 216 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, místní 
část Podlesí, k. ú. Holice v Čechách, zapsaný na LV 384 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedený 
Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice 

Odbor správy majetku a výstavby města oslovil v rámci výkupu pozemků pod komunikací paní Lickovou, 
která je vlastníkem předmětného pozemku pod místní komunikací/chodníkem, za jednotkovou obvyklou 
cenu ve výši 250 Kč/m2 dle znaleckého posudku č. 3561/2021 ze dne 20.05.2021. 

Zastupitelstvo města Holic schválilo na svém zasedání dne 21.06.2021, usnesením č. 425 b), vykupovat 
pozemky místní komunikace za jednotkovou obvyklou cenu ve výši 250 Kč/m2 u pozemků v zastavěném 
území a za cenu ve výši 150 Kč/m2 u pozemků v nezastavěném území. 

Paní  s odkupem za nabízenou cenu souhlasí. 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/111/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

7. ODKUP NEMOVITOSTI 

Vlastník:  

Předmět výkupu: pozemek p. č. 4636/23, výměra 85 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, místní 
část Podlesí, k. ú. Holice v Čechách, zapsaný na LV 3620 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedený 
Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice 

Odbor správy majetku a výstavby města oslovil v rámci výkupu pozemků pod komunikací pana 
Kamenického a paní Kamenickou, kteří jsou vlastníci předmětného pozemku pod místní 
komunikací/chodníkem, za jednotkovou obvyklou cenu ve výši 250 Kč/m2 dle znaleckého 



posudku č. 3561/2021 ze dne 20.05.2021. 

Zastupitelstvo města Holic schválilo na svém zasedání dne 21.06.2021, usnesením č. 425 b), vykupovat 
pozemky místní komunikace za jednotkovou obvyklou cenu ve výši 250 Kč/m2 u pozemků v zastavěném 
území a za cenu ve výši 150 Kč/m2 u pozemků v nezastavěném území. 

Vlastníci s odkupem za nabízenou cenu souhlasí. 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/112/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

8. SVB SLUŽEBNOST UŽÍVACÍHO PRÁVA  

Správce: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice, zastoupený: 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO: 00085031, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

Dotčené nemovitosti: pozemek p. č. 2384/29, ostatní plocha – silnice, ul. Husova a pozemek 
p. č. 2395/5, ostatní plocha – silnice, ul. Bratří Čapků, vše k. ú. Holice v Čechách, zapsané na LV 348 
katastru nemovitostí pro obec Holice, vedené Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Pardubice 

Název stavby: „Městská optická síť Holice“ 

Město Holice má zájem provést na svůj náklad novostavbu inženýrské sítě v rámci stavby „Městská 
optická síť Holice“, přičemž realizace bude spojena se zásahy do silnic umístěných na předmětných 
nemovitostech. 

Práva a povinnosti smluvních stran jsou blíže upřesněna ve všeobecných obchodních podmínkách 
Správce pro zřizování služebnosti užívacího práva (viz příloha). 

Předpokládaná výše náhrady za zřízení věcného břemene služebnosti užívacího práva je vyčíslena na 
částku 2.400 Kč. 

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/113/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

BOD 12  

VĚCNÉ BŘEMENO    

Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha 
č. 11 

starosta – o zřízení věcného břemene v rámci stavební akce „Lávka přes Ředický potok“ žádá město  

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/114/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

BOD 13  

DOHODA O UKONČENÍ ČLENSTVÍ V BYTOVÉM DRUŽSTVU   

Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha 
č. 12 

p. Bajer a p. Hlava – konstatovali, že v této záležitosti jsou ve střetu zájmu  

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/115/2023 – 19 členů hlasovalo pro, 2 se zdrželi. 

BOD 14 

REKONSTRUKCE ČP. 10, NÁM. T.G.MASARYKA   

starosta – konstatoval, že tento bod byl předjednán na radě města za účasti zastupitelů  

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/116/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

 
 

  



BOD 15  

ZPRÁVA FINANČNÍHO VÝBORU    

Kopie písemné zprávy, kterou členové obdrželi předem k prostudování, je součástí zápisu jako příloha 
č. 13 

p. Růžička – konstatoval, že všechny body, které byly předmětem jednání, finanční výbor doporučil 
ke schválení  

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/117/2023 – všichni přítomní hlasovali pro. 

BOD 16  

SDĚLENÍ STAROSTY    

Rekonstrukce Kulturního domu města Holic – studie versus návrh na kulturní památku 

starosta – sdělil, že Ministerstvo kultury navrhlo kulturní dům na kulturní památku, která v případě 
schválení nedovolí provedení některých úprav 

BOD 17  

RŮZNÉ   

p. Bajer – zmínil opravu silnice na Koudelku ze strany Poběžovic s tím, že by se město mělo zapojit 
k pokračování v opravě   

reagoval starosta, že není vše v našem majetku   

p. Hlava – sdělil, že rekonstrukce údajně neproběhne 

doplnil p. Karel, že je opravena pouze část  

Mgr. Effenberk – dotázal se na rekonstrukci chodníku Vysokomýtská a chybějící zábradlí   

starosta – odpověděl, že bude instalováno, ale jiný typ zábradlí  

Ing. Duba – k portálu – intranetu zastupitelů požádal o zlepšení přístupu, fulltextové vyhledávání atp.  

reagoval Bc. Vitman, že bude sjednána náprava, aby byl uživatelsky přívětivější   

Jmenování zástupce na valných hromadách 

starosta – sdělil, že je třeba jmenovat (v případě jeho nepřítomnosti) druhého zástupce na valných 
hromadách Lesního družstva Vysoké Chvojno a Ve společnosti Vodovody a kanalizace a.s. Pardubice, 
navržen je pan Petr Sopoliga  

Zastupitelstvo města Holic schválilo usnesení č. Z/118/2023 – 19 členů hlasovalo pro, 2 se zdrželi. 

BOD 18  

ZÁVĚR 

Vzhledem k tomu, že byl schválený program jednání vyčerpán a nebyly další dotazy ani připomínky, 
poděkoval starosta všem přítomným za účast a zasedání zastupitelstva v 19:45 hodin ukončil. 

 

V Holicích 22.05.2023 

 

Zapsala: Soňa Pařízková 

 

 

Po skončení zastupitelstva města rada města schválila usnesení č. R/189/2023 – dodatek ke smlouvě 
na opravu střechy v čp. 29. 



Usnesení Zastupitelstva města Holic ze dne 22.05.2023 

Usnesení č. Z/ 91/2023 

Zastupitelstvo města Holic: 

a) bere na vědomí, že zapisovatelkou jednání byla určena Soňa Pařízková a ověřovateli Bc. Filip 
Moučka a Jiří Růžička; 

b) schvaluje komisi pro úpravu návrhu usnesení ve složení: předseda: Petr Sopoliga, členové: 
Radek Chotěnovský, Mgr. Lukáš Peška; 

c) schvaluje navržený program jednání.  

Usnesení č. Z/92/2023 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje postup Rady města Holic dle usnesení ze schůzí rady města 
od zasedání Zastupitelstva města Holic dne 13.03.2023. 

Usnesení č. Z/93/2023 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávy na úseku veřejného pořádku a dopravy. 

Usnesení č. Z/94/2023 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje plnění rozpočtu města k 30.04.2023. 

Usnesení č. Z/95/2023 

Zastupitelstvo města Holic bere na vědomí zprávu o zhodnocení finančních prostředků města. 

Usnesení č. Z/96/2023 

Zastupitelstvo města Holic pověřuje Radu města Holic k rozhodování o ukládání volných finančních 
prostředků v roce 2023 na návrh vedoucí OFŠ. Finanční prostředky můžou být uloženy u bankovních 
ústavů Komerční banka, a.s., Československá obchodní banka, a.s., Česká spořitelna, a.s., 
Raiffeisenbank a.s. 

Usnesení č. Z/97/2023 

Zastupitelstvo města pověřuje vedoucí finančního odboru a školství ukládáním finančních prostředků 
v roce 2023 na spořicí účet s výpovědní dobou max. 1 měsíc dle aktuální finanční situace města. 
Finanční prostředky můžou být uloženy u bankovních ústavů Komerční banka, a.s., Československá 
obchodní banka, a.s., Česká spořitelna, a.s., Raiffeisenbank a.s. 

Usnesení č. Z/98/2023 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje realizaci projektu „Pumptracková dráha“ v Husově ulici 
v předložené variantě. 

Usnesení č. Z/99/2023 

Zastupitelstvo města Holic neschvaluje finanční příspěvek na provoz dětské krizové linky, žadatel: Linka 
bezpečí, z.s., IČ:61383198. 

Usnesení č. Z/100/2023 

Zastupitelstvo města Holic neschvaluje finanční příspěvek na zajištění a rozvoj domácí hospicové péče, 
konkrétně na odbornou péči lékaře, sociálního pracovníka, psychologa či psychoterapeuta, žadatel: 
Oblastní charita Pardubice, IČ: 46492160. 

Usnesení č. Z/101/2023 

Zastupitelstvo města Holic neschvaluje finanční příspěvek na zkvalitnění života uživatelů zařízení 
sanatoria, žadatel: SANATORIUM TOPAS s.r.o., IČ:  48950165. 

Usnesení č. Z/102/2023 

Zastupitelstvo Rada města Holic schvaluje 5. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2023. 

Usnesení č. Z/103/2023 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje pořízení změny ÚP Holice na žádost Města Holic, Holubova 1, 
534 01 Holice na doporučení zpracovatele územního plánu, a to prověření potřeby regulace 



pro umísťování výroben elektrické energie z obnovitelných zdrojů energie v nezastavěném území 
pro celé katastrální území Holice v Čechách. 

Usnesení č. Z/104/2023 

Zastupitelstvo města Holic ruší své usnesení č. 477 ze dne 13.09.2021. 

Usnesení č. Z/105/2023 

a) Zastupitelstvo města Holic schvaluje dle ustanovení § 84 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů a § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů obsah 
a doplnění změny č. 3 územního plánu Holice, dle předloženého návrhu vyjma bodů 4 a 11. 

b) Zastupitelstvo města Holic schvaluje pořízení změny č. 3 ÚP Holice zkráceným postupem 
dle § 55a stavebního zákona. 

c) Zastupitelstvo města Holic schvaluje, že změna č. 3 ÚP Holice může obsahovat prvky 
regulačního plánu. 

d) Zastupitelstvo města Holic jmenuje pověřeným zastupitelem pro jednání ve věci změny č. 3  
ÚP Holice, starostu města, Mgr. Ondřeje Výborného. 

Usnesení č. Z/106/2023 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje prodej části pozemku p. č. 2277/10, výměra cca 85 m2, ostatní 
plocha – neplodná půda, ul. 5. května, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru 
nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 
Pardubice za kupní cenu 400 Kč/m2 paní . 

Usnesení č. Z/107/2023 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje prodej části pozemku p. č. 2277/23, výměra cca 80 m2, ostatní 
plocha – ostatní komunikace, ul. 6. května, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru 
nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 
Pardubice kupní cenu 400 Kč/m2 panu . 

Usnesení č. Z/108/2023 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje prodej pozemku p. č. 1887, výměra 16 m2, zastavěná plocha 
a nádvoří, ul. Husova, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec 
Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín za kupní cenu 
stanovenou dle znaleckého posudku č. 1406-13/2023, tj. 807 Kč/m2. 

Usnesení č. Z/109/2023 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje odkup pozemku p. č. 4636/6, výměra 54 m2, ostatní plocha – 
ostatní komunikace, místní část Podlesí, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 204 katastru 
nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 
Pardubice pod místní komunikací/chodníkem za kupní cenu 250 Kč/m2 z majetku pana 

Usnesení č. Z/110/2023 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje odkup pozemků p. č. 4727/2, výměra 102 m2, ostatní plocha – 
ostatní komunikace, p. č. 4729/2, výměra 185 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace a p. č. 4725/3, 
výměra 2 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, vše místní část Podlesí, k. ú. Holice v Čechách, 
zapsané na LV 3076 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedené Katastrálním úřadem pro Pardubický 
kraj, Katastrální pracoviště Pardubice pod místní komunikací/chodníkem za kupní cenu 250 Kč/m2 
z majetku pana . 

Usnesení č. Z/111/2023 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje odkup pozemku p. č. 4636/11, výměra 216 m2, ostatní plocha – 
ostatní komunikace, místní část Podlesí, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 384 katastru 
nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 
Pardubice pod místní komunikací/chodníkem za kupní cenu 250 Kč/m2 z majetku paní . 

Usnesení č. Z/112/2023 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje odkup pozemku p. č. 4636/23, výměra 85 m2, ostatní plocha – 



ostatní komunikace, místní část Podlesí, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 3620 katastru 
nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 
Pardubice pod místní komunikací/chodníkem za kupní cenu 250 Kč/m2 z majetku 

. 

Usnesení č. Z/113/2023 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje zřízení věcného břemene služebnosti užívacího práva 
na pozemcích p. č. 2384/29, ostatní plocha – silnice, ul. Husova a p. č. 2395/5, ostatní plocha – silnice, 
ul. Bratří Čapků, vše k. ú. Holice v Čechách, zapsané na LV 348 katastru nemovitostí pro obec Holice, 
vedené Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice v rámci stavby 
„Městská optická síť Holice“ za úplatu formou jednorázové náhrady v předpokládané výši 2.400 Kč 
se Správou a údržbou silnic Pardubického kraje.  

Usnesení č. Z/114/2023 

a) Zastupitelstvo města Holic ruší Usnesení č. Z/43/2022. 

b) Zastupitelstvo města Holic schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene v rámci 
stavební akce „Lávka přes Ředický potok, Holice“ p. č. 2387/1 v k. ú. Holice v Čechách 
s Povodím Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové. Cenové náklady za zřízení věcného břemene ve výši 14.450 Kč (osvobozeno 
od DPH). 

Usnesení č. Z/115/2023 

Zastupitelstvo města Holic schvaluje podpis dohody o ukončení členství města Holic v BYTOVÉM 
DRUŽSTVU NÁJEMCU HOLICE. 

Usnesení č. Z/116/2023 

Zastupitelstvo města Holic bere na vědomí postup prací ve věci rekonstrukce objektu čp. 10 na náměstí 
T. G. Masaryka v Holicích na základě předložené zprávy. 

Usnesení č. Z/117/2023 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis Finančního výboru Zastupitelstva města Holic ze dne  
17.05.2023. 

Usnesení č. Z/118/2023 

Zastupitelstvo města Holic deleguje jako druhého zástupce města na valných hromadách Lesního 
družstva Vysoké Chvojno, s.r.o. a na valných hromadách společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice 
a.s. člena zastupitelstva a rady města pana Petra Sopoligu. 

  

 

  

 

 

Zápis ověřili:   ……………………………………………………………….. 

 

   ……………………………………………………………….. 

 

 

 

 

         

Mgr. Ondřej Výborný      Petr Kačer 

starosta města       místostarosta města 




